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Nr 1669 

av herr Sundelin 
i anledning av Kungl. Maj :t s proposition nr 8 1 med fö rslag till kungörelse 
om ändring i förordningen ( 1940:91 O) angående yrkesmässig auto mobil­
trafik , m. m . 

propostito neo 1972 :81 föreslås at t över trädelser av vissa be lastnings­
bestämmelser skall föranleda dels särskil t au tomobil skattetill ägg, dels för 
viss yrkesmässig trafik risk för å te rkallelse av trafikt ills tånd . 

Auto mobilsk atte tillägget har enligt proposit io nen " trafikpo litisk 
grund och ä r uppbyggd med utgångspunkt i trafikpo litiska övervägan­
den". Avgiften skall även tas ut vid förseelser, som begås av elj est icke 
skattepliktiga fordon , dvs. även för reserv- eller o regis trerade fo rdon. 
Trakto rtåg har d ock undantagits. "Skulle den fortsa tta utveckl ingen visa , 
att e tt sadant undantag har ogyn samma verkningar, får s tällningstagandet 
o mprövas." Med hänsyn till angivna motiv för avgiftens infö rande 
(trafik säkerhe t . trafik po litisk ko nkurrensneutralite t , vägekonomi) borde 
avgift sj älvklart utgå vid överträdelser av belastningsbestämmelse rna 
oberoende av med vilket slag av motordrivna fo rdo n och därav dragna 
släpvagnar som överträdelsen skett. Detta yrkas härmed. 

En m ed 50 procent förhöjd avgift föreslås drabba ford o nsägare för 
andragångs- och påföljande fö rseelser. Uppmärksammas bö r att 
påfö ljden ri skerar komma att drabba flerbilsä gare särskilt hå rt. Icke 
fö rhöjd avgift utgår endast en gång per to lvmånadersperiod och före tag, 
o beroende av o m det är ett företag med en e ller tusen bilar . Förhöjd 
avgift bör, som i Norge, knytas till det fo rdo n varmed ny överträdelse 
ino m et t å r konstateras b li begången. Detta yrkas härmed. 

Ett syste m med fasta avdrag fö re uträkning av avgiftsplikten har 
fö reslagit s. 500 kg skillnad har därvid föreslagits mellan framax e l och 
annan enke l axel. Svårigheter fö re ligge r i brist på lastindikatorer att 
undvika uavsikrliga överskridanden av axel- och boggitryck samt brutto­
vikt. På grund härav och sä rskilt riskerna fö r fella stning inom lastut­
rymmet och tyngdpunktsfö rskjutning bö r inte avdrage t sättas anno rlunda 
för fram axel än fö r annan enkel axel , dvs. l 000 kg. Detta yrkas härmed. 

l propositio nen föreslås, att överträdelser av vissa bestämmelse r i 
vägtrafikförord ningen ska ll bli direkt angivna som gru nd fö r å terkallelse 
av trafiktill stånd enligt fö rordningen ( 1940 :91 O) angående yrkesmässig 
autom obilt rafik m. m. (YTF). 

Bifall till fö rslage t skulle innebära att princ ipen om lika vi llko r mellan 
yrkesmässig och icke yrkesmässig trafik med last bil krä nktes. Fö r 
firmabi lst rafiken finn s inga tillstå nd att å te rka lla. 

Bifa ll till fö rslaget skulle vidare inne bära a tt principen o m lika vi ll ko r 
m ellan yrkesmässig lastbilstrafik enligt YTF 2 §och övrig sådan kränktes. 
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Fö r yrkesmässig trafik e nligt nä mnda paragraf finns, liksom för firmab i­

larna, inga tills tå nd a t t å terkalla. 

Frågan o m skä rpta bestämme lser angående a terkallelse a v t rafik ti ll ­
stå nd borde därfö r i varje fall anstå tills e n ny m ode rn yrkest rafikfö rord ­
ning framlagt s som b e träffande godstransporte r för u pp nå~nde av rä ttvisa 
bö r o mfa tta all yrkesm ässig trafik . 

Behovet av en dylik e ft er frågad ut form ning av y rk est rafikfö ro rd­
ningen st yrks o~:k så av det fö rhå lla ndd a tt i propositio ne n föres lagna 
skä rpta bestä mme lser angående e konomisk lä mplighetsprövning vid 
t ills tå ndsgivning it:ke heller ko rnmer at t o mfa tta trafik som för närvaran­

de ä r undantagc:n YTF 2 §. 
Und er ä berapande av de t anfö rda hemställes 

att riksdage n 

dels vid godkä nnande av p rinciperna om au tom obilskatle­
t ill ägg och återka ll else av trafiktills tånd fö r vissa förseelser 
fram håller svårigheterna att undvika oavsiktliga las töverträ­
delse r intill d ess lastindikato rer utve~:klat s och tagits i bruk 
och därför 
dels hos Kungl. Maj: t anhåller att vid ut fo rm ningen av 
g runde rna fö r uttagande av auto m obilska tt e ti llägg hä nsy n tas 
till angivna svå righe ter och hä r fö rut gjorda yrkanden 

angående avgifte ns o mfa ttning , ankny tn ing till ford on i 
stä lle t för ägare ot:h e nhet ligt avdrag för enke l axe l så att 

bestäm m elsern a såvitt möjligt komme r att uppfat tas som 
rä ttvisa och lämp liga, 

dels hos Kungl. Maj: t anhålle r om förs lag till ny YTF, som 
innehåller ~nh~tliga regle r för all trafik fö r godsbefordran. 

S to~:k hol m d e n 21 apri l 1972 

BER HARD SU DE LI N (s) 


